
DRUK  NR  534

Ergmkt

UCHWAŁA

RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2023  r,

w sprawie  przyjęcia  statutu  związku  powiatowo-gminnego  pod nazwą  Świebodziński  Związek  Powiatowo-

Gminny

Na podstawie  art. 12 pkt 11, art. 72a ust. 2 w zw. z art. 67 ust.l  ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym  (Dz.  U. z 2022 r., poz. 1526 t. j.)  Rada Powiatu  Świebodzińskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. Przyjmuje  się, po uzgodnieniu  z Wojewodą  Lubuskim,  statut związku  powiatowo-gminnego  pod nazwą

Świebodziński  Związek  Powiatowo-Gminny,  którego  treść stanowi  załącznik  nr 1 do niniejszej  uchwały.

% 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu..

% 3. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

Przewodnicząca  Rady

Urszula  Miara

'IlC!Cll-

a a ą roA!

Id: 450296E1-A9FE-459B-Bl8A-8C3F4B4D7E5C.  Projekt Strona  1



Załącznik  nr 1 do uchwały

Rady  Powiatu  Świebodzińskiego

z dnia....................2023  r.

ST  ATUT  ZWIĄZKU

Celem  wspólnej  organizacji  publicznego  transportu  zbiorowego  na  sieci  komunikacyjnej

w powiatowo-gminnych  przewozach  pasażerskich  na obszarze  gmin  i powiatu  tworzących  związek  powiatowo-

gminny,  na podstawie  art.  7 ust. l pkt  4a, art.  7 ust. 4 pkt.  5a w zw. z art.  8 ustawy  z drńa  16  gnudnia  2010  r.

o pubIicznym  transporcie  zbiorowym  (tekst  jedn.  Dz.  U. z 2021  r. poz.  1371  ze późn.  zm.)  oraz  na podstawie

art.  72a w zw.  z art. 65 ust. l, art. 76 ust.  2, art.  69, art.  70, art.  71, art.  72 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.

o samorządzie  powiatowym  (Dz.  U. z 2022  r., poz.  528  t. j.)  Powiat  Świebodziński  oraz  gminy:  Świebodzin,
Lubrza,  Skąpe  i Szczaniec  postanawiają  przyjąć  postanowienia  niniejszego  Statutu.

Rozdział  1.

Postanowienia  ogólne

% 1. Tworzy się związek  powiatowo-gminny pod nazwą Świebodziński Związek Powiatowo-Gmiru'iy, zwany
dalej  ,,Związkiem".

% 2. Członkami związku  są:

1)  Powiat  Świebodziński

2) Grnina  Świebodzin,

3) Grnina  Lubrza,

4) Gmina  Skąpe,

5) Grnina  Szczarńec

zwane  dalej  członkami  Związku.

% 3. Siedzibą  związku  jest Świebodzin.

% 4. Związek został utworzony na czas nieokreślony.

% 5. Zadarńa Związku obejmują planowarńe, organizowarńe i zarządzanie powiatowo - gminnym publicznym
transportem  zbiorowym  w rozurnierńu  powszecłu'ńe  obowiązujących  przepisów,  w  tym  ustawy  z drńa  16  gnidnia

2010  r. o publicznym  transporcie  zbiorowym.

Do  zadań  tych  należy  w szczególności:

l)prowadzenie  prac  studialnych  nad  rozwojem  systemów  transportowych,  wtym  opracowywanie

iaktualizowarńe  planów  zrównoważonego  rozwoju  publicznego  transportu  zbiorowego  dla obszaru  powiahi

i wszystkich  gmin  uczestniczących  w  Związku,

2) utrzymanie  i rozvvój  infrastruktury  Związku,

3) organizowai'ńe  publicznego  transportu  zbiorowego  w sposób  prowadzący  do zaspokajarńa  potrzeb  powiatu

i gmin  uczestniczących  w Związku  w zakresie  powiatowo-gminnych  przewozów  pasażerskich,

4) realizacja  innych  praw  i obowiązków  związanych  z publicznym  transportem  zbiorowym,

5) podejmowanie  działań  zmierzających  do rozwoju  elektronicznych  usług  publicznych  (w  tym  transportowych),

6) promocja  oraz  infoi'macja  o usługach  publicznego  transportu  zbiorowego.

% 6, 1, Dla realizacji zadań związek może tworzyć jednostki organizacyjne oraz zawierać umowy lub
porozumienia  zinnymi  podmiotami,  wtym  porozumienia  wsprawie  povvierzenia  zadań

z jednostkami  lokalnego  samorządu  terytorialnego,  atakże  zwojewództwem,  na którego  obszarze  znajduje  się

terytorium  członków  związku.

Id: 450296El-A9FE-459B-Bl8A-8C3F4B4D7E5C.  Projekt Strona  1



2.W  celu  wykonywania  zadań  Związek  może  tworzyć  jednostki  organizacyjne  oraz  tvvorzyć

i przystępować  do  spółek  prawa  handlowego,  atakże  zawierać  iunowy  ziru'iymi  podmiotarni,

w szczególności  z organizacjarni  pożytku  publicznego,  fundacjarni  i stowarzyszerńami.

3. Związek  może prowadzić działalnośt:  gospodarczą  wykraczającą  poza  zadania  o charakterze  użyteczności

publicznej  wyłącznie  w przypadkach  określonych  w ustawach.

Rozdział  2.

Organy  Związku,  struktura,  zakres  i tryb  działania

% 7. Organarni związku  są:

l)  Zgromadzenie  Związku,  zwane  dalej  zgromadzeniem;

2) Zarząd  Związku,  zwany  dalej  zarządem.

% 8. 1. W skład Zgromadzenia wchodzi po jednym przedstawicielu  członka Związku.  Członków  Związku

wZgromadzeniu  reprezentują:  Starosta Powiatu  Świebodzińskiego  oraz  wójtowie  (burmistrzowie)  gmin

uczestniczących  w Związku.

2. Na wniosek starosty Rada Powiatu będącego uczestnikiem Związku  może  powierzyć  reprezentowanie

powiatu  w  Zgromadzeniu  wicestaroście  albo etatowemu  członkowi  zarządu  powiatu.

3.Na  wrńosek  wójta  (burmistrza)  Rada Gminy  będącej  uczestnikiem  Związku  może  powierzyć

reprezentowanie  gminy  wZgromadzeniu  zastępcy  wójta  (burmistrza),  sekretarzowi  gminy  lub  iru'iemu

pracownikowi  urzędu  gminy.

4. Każdy  reprezentant  gminy  lub  powiatu  ma  w Zgromadzeniu  jeden  głos.

5. Kadencja  Zgromadzenia  upływa  z dniem  upływu  kadencji  rad  gmin  i powiatu.

6. Pierwsza kadencja Zgromadzenia  upływa  z dniem zakończerńa kadencji rad gmin  i rady  powiatu  wybranych

w wyborach  przeprowadzonych  w 2018  roku.

7. Pierwsze posiedzenie ukonstytuowanego Zgromadzeia  w  nowym  składzie  zwołuje  oraz  przewodniczy

obradom  najstarszy  wiekiem  członek  Zgromadzenia.

% 9. 1. Zgromadzenie  wybiera ze swego grona Przewodniczącego  bezwzględną  większością  głosów  statutowej
liczby  członków  zgromadzerńa.

2. Zadaniem Przewodniczącego  Zgromadzenia  jest orgarńzowanie pracy  zgromadzerńa  oraz  prowadzenie  obrad

zgromadzenia. Przewodrńczący  Zgromadzenia  może wyznaczyć  do  wykonywania  swoich  zadań

Wiceprzewodrńczącego  Zgromadzenia.  W przypadku  nieobecności  Przewodniczącego  Zgromadzenia

i niewyznaczerńa Wiceprzewodniczącego  Zgromadzerńa zadania Przewodniczącego  Zgromadzerńa  wykonuje

najstarszy  wiekiem  członek  zgromadzenia.

3. Odwołanie Przewodniczącego Zgromadzerńa następuje na wniosek co najmniej 1/4 statutowego składu
zgromadzenia  w  tiybie  określonym  w  ust. 1.

4. W przypadku  rezygnacji  Przewodrńczącego  Zgromadzenia,  zgromadzenie  podejmuje  uchwałę  w sprawie

przyjęcia  tej rezygnacji,  nie  później  niż  w ciągu  1 miesiąca  od dnia  złożerńa  rezygnacji.  Niepodjęcie  uchwały

w ciągu  1 miesiąca  od dnia  złożenia  rezygnacji  jest  równoznaczne  z przyjęciem  rezygnacji  przez  zgromadzenie

z upływem  ostatniego  dnia  miesiąca,  w którym  powinna  być  podjęta  uchwała.

% 10. l. Do kompetencji  zgromadzenia, poza kompetencjarni  wskazanymi  w obowiązujących  przepisach  prawa
ininiejszym  Statucie  należy:

1) powoływarńe  i odwoływanie  Przewodniczącego  Zgromadzenia;

2) podejmowanie  uchwał  w sprawie  dokonania  zrniany  statutu  Związku,

3) wybieranie i odwoływarńe członków Zarządu,  stanowienie o kierunkach jego działania  oraz  przyjmowanie

rocznych  sprawozdań  z jego  działalności,

4) uchwalanie wieloletnich  programów rozwoju systemów transportowych,  w tym  planu  zrównoważonego

rozwoju  publicznego  transportu  zbiorowego,

Id: E66B789B-B1A3-407F-A022-D5D8B3679EOO.  Projekt Strona  2



5) uchwalanie  rocznego  planu  finansowego  Związku,  rozpatanie  sprawozdania  z wykonarńa  tego  planu  oraz

podejmowanie  uchwał  wsprawie  udzielenia  lub  nieudzielenia  absolutońum  Zarządowi  zwykonania

obowiązków,

6) podejmowanie  uchwał  w sprawach  ustalania  zasad gospodarowania  mierńem  związku,  w szczególności

w sprawach  nabywania  i zbywarńa  mierńa  oraz  o obciążeniu  nieruchomości  przez  związek  oraz  uchwał

w spravvach  nieodpłatnego  przekazania  prawa  własności;

7) podejmowanie  uchwał  w sprawach  majątkowych  Związku  przekraczających  zakres  zwykłego  zarządu,

8) okreśIanie  wysokości  sumy  pierńężnej,  do której  Zarząd  może  samodzielnie  zaciągać  zobowiązania,  w  tym

z tytułu  poźyczek  i kredytów  krótkoterminowych  oraz  ustalanie  maksymalnej  wysokości  pożyczek  i poręczeń

udzielanych  przez  Zarząd  w roku  objętym  planem  finansowym,

9) określanie  wysokości  sumy  pieniężnej,  do której  Zarząd  może  samodzielnie  zaciągać  zobowiązania,  w tym

z tytułu  pożyczek  ikredytów  krótkoterminowych  oraz  ustalanie  maksymalnej  wysokości  poźyczek  i poręczeń

udzielanych  przez  Zarząd  w  roku  objętym  planem  finansowym,

lO)  zaciąganie  długoterminowych  pożyczek  i kredytów,

1l)decydowanie  wsprawach  tworzenia,  przystępowarńa,  przekształcania  oraz  likwidacji  spółek  prawa

handlowego  oraz  jednostek  organizacyjnych  Związku,

12)  ustalanie  cen  maksymalnych  za usługi  przevvozovve  w publicznym  transporcie  zbiorowym  w zakresie  zadania

o charakterze  użyteczności  publicznej  w powiatowo-gminnych  przewozach  pasażerskich.

13) wyrażanie zgody na prz5rjęcie nowego członka Związku,

14)  stwierdzanie  ustania  członkostwa  w  Związku,

15)  powoływanie  i odwoływanie  członków  Komisji  Revvizyjncj  związku  oraz  w  razie  potrzeby  innych  stałych

i doraźnych  komisji  do określonych  zadań;

16)  uchwalanie  planu  kontroli  działalności  związku  przez  Kornisję  Rewizyjną;

17)  decydowanie  w sprawach  tworzenia,  przekształcania  i likwidacji  jednostek  orgarńzacyjnych  związku;

18)  zatwierdzenie  regularninu  jednostek  organizacyjnych  związku;

19)  podejmowanie  uchwał  w sprawach  wykreślerńa  członka  związku  oraz  likwidacji  związku;

20)  zatwierdzanie  regularninu  Kornisji  Rewizyjnej;

21)  ustalarńe  wynagrodzeń  dla  członków  Zarządu.

2.Zgromadzerńe  Związku  realizuje  kompetencje  uchwałodawcze  właściwych  rad  gmin  ipowiatu

w zakresie  zdań  przekazanych  na rzecz  Związku.

% 11. 1. Posiedzenia Zgromadzenia odbywają się nie rzadziej niź raz na kwartał, z zastrzeżeniem ust. 3.

2. Zgromadzerńe  zwołuje  Przewodniczący  Zgromadzenia  zawiadamiając  członków  pisemnie  nie  później  niż  na

7 dni  przed  planowaną  datą  Zgromadzcnia.  Zasviadomienie  o posiedzeniu  Zgromadzenia  powinno  zawierać:  datę

irniejsce  Zgromadzenia,  porządek  obrad,  określenie  formy:  stacjonarnie  albo zdalnie,  projekty  uchwał  oraz

niezbędne  mateńały  i dokumenty.

3. Na  pisemny  wniosek  więcej  rńż połowy  (50 % + 1) członków  związku,  Przewodrńczący  Zgromadzenia

zwołuje  posiedzenia  Zgromadzenia,  przy  czym  wniosek  winien  zawierać  proponowany  porządek  obrad.

4. Posiedzenia  Zgromadzenia  są protokołowane.  Protokół  posiedzenia  podlega  zatwierdzeniu  na następnym

posiedzeniu  zgromadzerńa.

5. Miejscem  posiedzenia  Zgromadzenia  jest  siedziba  Związku  lub  siedziba  jednego  z członków  Związku,  za

jego  zgodą.

6. Przewodniczący  Zgromadzenia decyduje o odbyciu posiedzenia Zgromadzenia Związku  w formie zda1ne;3.

7. Obrady  Zgromadzenia  Związku  są transmitowane  i utrwalane  za pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz

i dźwięk.  Nagrania  obmd  są udostępniane  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  i na strorńe  internetowej  Związku

oraz  w iru'iy  sposób  zwyczajowo  przyjęty.

Id: E66B789B-B1A3-407F-AO22-D5D8B3679EOO.  Projekt Strona  3



% 12. 1. Uchwały  Zgromadzerńa podejmowane są bezwzględną  większością  głosów  statutowej  liczby  członków
Zgromadzerńa.

2. Uchwały  podejmowane  są w głosowaniu  jawnym,  chyba  że statut stanowi  inaczej.

3. Inicjatywa  uchwałodawcza  przysługuje  Zarządowi  Związku,  komisjom  oraz grupie  co najmniej  trzech
członków  Zgromadzenia.

4. Występujący  z inicjatywą  uchwałodawczą  winni  przedstawić  przewodniczącemu  Zgromadzenia  projekt

uchwały  wraz  z uzasadnieniem  najpóźrńej  trzy  tygodnie  przed  terminem  posiedzenia  Zgromadzerńa.

5. Projekt  uchwały  przygotowany  przez komisję  lub grupę członków  Zgromadzenia  wymaga  także opinii
Zarządu.

6. Projekt  uchwały  wraz  z opiniarni  przewodniczący  Zgromadzerńa  umieszcza  w porządku  obrad  najbliższego
posiedzenia  Zgromadzenia.

% 13. 1. Zarząd Związku  liczy trzech członków.

2. Członków Zarządu  powohije  i odwołuje  Zgromadzenie  spośród  członków  Zgromadzenia  na okres kadencji

rady powiatu irad  gmin, będących  uczestnikami  Związku  przy  czym jednym  zczłonków  Zarządu  jest
przedstawiciel  Powiatu.

3. Zgromadzenie  wybiera  Prezesa i-  na jego  wniosek  -  zastępcę  Prezesa Zarządu,  a także  członka  Zarządu.

4. Dopuszczalny  jest  wybór  jednego  członka  Zarządu,  spoza  członków  Zgromadzenia.

5. Wybór  i odwołanie  członków  Zarządu  następuje  w  głosowarńu  tajnym.

6. Po upływie  kadencji  Zgromadzenia  Zarząd  działa  do dnia  wyboru  nowego  Zarządu.

% 14. 1. Zarząd  działa kolegialrńe na posiedzeniach  zwoływanych  przez Prezesa w miarę  potrzeb,  nie rzadziej
jednak  niż  raz  na  kwartał.

2. Uchwały  Zarządu  podejmowane  są bezwzględną  większością  głosów  statutowej  liczby  jego  członków.

3. Pracę  Zarządu  organizuje  Prezes, a podczas  jego  rńeobecności  - jego  zastępca.

4. Posiedzerńem  Zarządu  kieruje  Prezes. Udziela  on głosu, prowadzi  i zamyka  dyskusję  oraz  proponuje
podjęcie  uchwał  iprzeprowadza  głosowanie.

% 15. Do kompetencji Zarządu należą,  wszelkie kompetencje rńezastrzeźone  czy to przepisarni  prawa
powszecłu'ńe  obowiązującego  czy też Statutem  na rzecz  innych  organów,  w szczególności:

l)  realizowanie  zadań  Związku;

2) rekomendowarńe  powiatom  i gminom  uchwał,  decyzji  i stanowisk  podejmowanych  w celu realizacji  zadań
związku;

3) ustalarńe  terminu,  miejsca  i porządku  posiedzenia  Zgromadzerńa;

4) przygotowywarńe  projektów  uchwał  Zgromadzenia;

5) wykonywanie  uchwał  Zgromadzenia;

6) sporządzarńe  projektu  planu  finansowego  związku  i jego  wykonywanie;

7) gospodarowanie  mieniem  Związku;

8) decydowarńe  w sprawach  majątkowych  Związku  w zakresie  i tiybie  określonym  przez Zgromadzenie  oraz

sporządzarńe  sprawozdania  w zakresie  rozliczenia  kosztów  wspólnej  działalności;

9) zaciągarńe  zobowiązań  do wysokości  ustalonej  przez  Zgromadzeie;

lO) zawieranie  umów  i poroziunień;

l1)  zatrudrńaie  i zwalnianie  kierowników  jednostek  organizacyjnych  Związku;

12) zatwierdzanie  regulaminu  orgarńzacyjnego  Biura  Związku;

13) bieżący  nadzór  nad działalnością  Biura  Związku.

% 16. Do kompetencji Prezesa Zarządu  naleźy:

Id: E66B789B-BlA3-407F-AO22-D5D8B3679EOO.  Projekt Strona  4



1) zvvoływanie  posiedzeń  zarządu,  organizowanie  pracy  zarządu  i przewodniczenie  jego  obradom;

2) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora Biura Związku,  z zastrzeżerńem %
18 ust.  4;

3) reprezentowanie  Związku  na zewnątrz.

% 17. 1. Oświadczenia woli w imieniu związku  składa dwóch członków Zarządu działających wspólnie.

2. Jeżeli  czynność  prawna  może  spowodować  powstanie  zobowiązań  majątkowych,  do jej  skuteczności

wymagana  jest  kontrasygnata  Głównego  Księgowego  Związku.

% 18. l. Obsługę tecłu'ńczną i organizacyjną  Związku, '3ego organów i komisji,  a także wykonywarńe czynności
administracyjnych  związanych  z realizacją  zadań  Związku  zapewnia  Biuro  Związku.

2. Biurem  związku  kieruje  Dyrektor  Biura,  który  wykonuje  czynności  z zakresu  prawa  pracy  w stosunku  do

pracowników  Biura.

3. Dyrektor  Biura  może  pełrńć  funkcję  członka  Zarządu  jako  osoba  wchodząca  w skład  Zarządu  powołana

spoza  członków  zgromadzerńa.

4. W  przypadku  pełnierńa  przez  Dyrektora  Biura  funkcji  Prezesa  Zarządu  czynności  z zakresu  prawa  pracy

w stosunku  do  Dyrektora  są  wykonywane  przez  Przewodniczącego  Zgromadzenia.

5. Organizację  i zasady  funkcjonowania  Biura  Związku  określa  regularrńn  organizacyjny  uchwalony  przez

Zarząd  na wniosek  Dyrektora  Biura.

Rozdział  3.

Zasady iti7b  działania  Komisji  Rewizyjnej

% 19. l. Komisja Rewizyjna składa się  z trzech osób zaproponowanych i wybranych przez członków
Zgromadzerńa,  z wyłączeniem  Przewodniczącego  i Wiceprzewodniczącego  Zgromadzenia  oraz  członków  zarządu.

2. Komisja  wybiera  Przewodniczącego  Komisji  ze swojego  grona.

3. Komisja  Rewizyjna  działa  w  oparciu  o roczny  plan  uchwalony  przez  Zgromadzenie,  może  również

podejmować  doraźne  kontrole  na zlecenie  zgromadzenia.

4. Szczegółowy  tryb  i formy  pracy  Kornisji  Rewizyjnej  określa  Regularnin  Komisji  zatwierdzony  uchwałą

zgromadzenia.

% 20. Do zadań Kornisji  Rewizyjnej związku należy:

1) przeprowadzanie  kontroli  z zakresu  działalności  zarządu  zgodnie  z planem  ustalonym  przez  zgromadzenie  oraz

przedkładanie  zgromadzeniu  protokołu  z przeprovvadzonej  kontroli;

2) opiniowanie  wykonania  planu  finansowego  związku;

3) występowanie  do  zgromadzenia  zwnioskiem  wsprawie  udzielenia  bądź  nieudzielenia  zarządowi

absolutońum.

% 21. Protokoły, wnioski i opinie Komisji  Rewizyjnej wymagają formy piserrmej i podpisania przez wszystkich
jej  członków.

Rozdział  4.

Majątek  i gospodarka  związku  oraz  zasady  korzystania  z obiektów  i urządzeń  związku

% 22. l. Majątek Związku jest odrębnym majątkiem od majątku powiatu i gmin tworzących związek i jest
odrębnie  zarządzany.

2. Majątek  Związku  stanowi  własność  i iru'ie  prawa  majątkowe  niezbędne  związkowi  do realizacji  jego  zadań

statutowych,  w szczególności  majątek  Związku  stanowią  składniki  mienia  przekazane  przez  członków  związku

oraz  rnierńe  wypracowane  przez  związek  w  toku  jego  działalności.  Sldadniki  przekazane  przez  członków  związku

podlegają  wycenie  dokonanej  przez  rzeczoznawcę  majątkowego.

3. Z zastrzeżeniem  przepisów  odrębnych,  członkowi  Związku,  który  wrńósł  do związku  składnik  majątkowy

przysługuje  prawo  pierwszeństwa  w  jego  nabyciu  po cerńe  równej  wartości  nakładów  ulepszających  w części

sfinansowanej  przez  innych  członków,  niezamortyzowanych  do dnia  zbycia.

Id: E66B789B-B1A3-407F-AO22-D5D8B3679EOO.  Projekt Strona  5



4. Członków  Związku  powiadarnia  się o przeznaczeniu  wniesionych  przez nich  składników  majątkowych  do
zbycia  oraz o przysługującym  im  pierwszeństwie  w ich  nabyciu.

5.1) Korzystarńe  przez inne podrnioty  zobiektów  iurządzeń  stanowiących  własność  lub przekazanych  do

Związku  jest  odpłatne.  Zarząd  Związku  zawiera  w imieniu  Związku  stosowne  odpłatne  umowy  cywilnoprawne,

na warunkach  rynkowych,  przy czym nie zezwala  się  na korzystanie  z obiektów  i urządzeń  przez  inne

podmioty,  jeśli  rniałoby  to utrudrńć  funkcjonowanie  Związku  ikorzystarńe  zobiektów  iurządzeń  przez

Członków  Związku.

2).  Korzystanie  przez Członków  Związku  z obiektów  i urządzeń  stanowiących  własność  lub przekazanych  do

Związku  jest  rńeodpłatne.  Pierwszeństwo  wkorzystaniu  zobiektów  iurządzeń  mają  Członkowie
udostępniający  Związkowi  dany  składnik  majątkowy

3).  Kaźdy  zczłonków  Związku  jest uprawniony  do korzystania  zobiektów  iurządzeń  Związku  na równych

prawach  z innymi  członkami.

6. Dochodami  związku  są, w szczególności:

1) składki  członkowskie;

2) wpisowe;

3) dotacje  celowe;

4) spadki,  zapisy  i darowizny;

5) inne  dochody.

7. Dochodami  związku  mogą  również  być:

l)rekompensaty  ztytuhi  utraconych  przychodów  ze stosowaniem  ustawowych  uprawrńeń  do ulgowych
przejazdów  w publicznym  transporcie  zbiorowym;

2) rekompensaty  z tytułu  utraconych  przychodów  w związku  ze stosowaniem  uprawnień  do ulgowych  przejazdów

w publicznym  transporcie  zbiorowym  ustanowionych  na obszarze  właściwości  związku,  o ile  zostały
ustanowione;

3) rekompensaty  z tytułu  poniesionych  kosztów  w związku  ze świadczeniem  przez związek  usług  w zakresie
publicznego  transportu  zbiorowego;

8. Związek  za swoje  zobowiązania  odpowiada  całym  swoim  majątkiem.

% 23. Związek może prowadzić działalność gospodarczą  w granicach przewidzianych przepisami prawa.

Rozdział  5.

Zasady  udziału  w kosztach  wspólnej  działalności,  zyskach  i pokrywaniu  strat  związku

% 24. 1. Składki członkowskie ponoszone  są z tytuhi kosztów  admirństracyjnych  i inwestycyjnych  wspólnej
działalności  Związku.  Projekt  planu  finansowego  Związku  wraz  z uzasadnieniem  Zarząd  przedkłada  Zgromadzerńu

do 151istopada  roku poprzedzającego  rok budżetowy  iprzesyła  go  do  zaopiniowarńa  regionalnej  izbie
obrachunkowej.

2. Wysokość  składki  członkowskiej,  o której  mowa  w e) 22 ust. 6 pkt 1, przekazywanej  na  rzecz  Związku  przez

każdego  z uczestrńków  Związku  zostanie  wyliczona  odpowiednio  do liczby  mieszkańców  uczestnika  Związku,  wg

stanu na dzień  31 gmdnia  roku  poprzedzającego  rok  ustalenia  sldadki.  Stawka  za jednego  mieszkańca  powiatu

wynosi  1/3 stawki  za  jednego  rnieszkańca  gminy.

3. Proponowana  wysokość  składek  na rok  następny  określana  jest  corocznie  do 30 sierpnia  danego roku  przez

Zarząd  i jest  akceptowana  przez  Zgromadzenie  uchwałą  w terminie  do dnia  30 września  danego  roku.

4. Składka  płatna  jest z góry w czterech  równych  ratach do 15 dnia pierwszego  rniesiąca  danego kwartału.

Wysokość  składki  członkowskiej  za rok, w któiym  utworzono  Związek  zostanie  obliczona  wg zasad określonych

w ust. 1, przy  czym  terminy  uiszczania  składki  i jej wysokość  zostaną  określone  uchwałą  Zgromadzenia  Związku

na  jego  pierwszym  posiedzeniu.

5. Niezaleźrńe  od postanowień  ustępów  poprzedzających,  wpisowe  w wysokości  10 000,OO zł za pierwszy  rok

członkostwa  jest  wnoszone  przez  członków  związku  w terminie  30 dni od dnia  zarejestrowania  związku.

Id: E66B789B-BIA3-407F-A022-D5D8B3679E00.  Projekt Strona  6



7.Począwszy  od  początku  roku  budżetowego  po  roku,  wktórym  związek  otrzymał  osobowość,  za

nieterminową  wpłatę  składek  ztytułu  kosztów  wspólnej  działalności  naliczane  będą  odsetki  ustawowe  za

opÓŹt'ńenie.

% 25. 1. Koszty wspólnej działalności w zakresie przewozów orgarńzowanych przez Związek, jak rówrńeż
straty  związku  pokrywane  są  z dochodów  związku.  Członkowie  Związku  uczestniczą  w kosztach  i stratach

wynikających  z działalności  wskazanej  w  zdaniu  1 proporcjonalnie  do wozokilometrów  realizowanych  na terenie

danej  Grniny.  Powiat  w  przypadku  działalności  w zakresie  przewozów  organizowanych  przez  Związek  ponosi

koszty  i straty  w wysokości  1/3 wozokilometrów  realizowanych  przevvozów  powiatowych,  a więc  takich,  które

realizowane  są na obszarze  co najmniej  dwóch  gmin  związku.  Nadwyżki  budżetowe  (zyski)  osiągięte  przez

Związek  przeznaczone  są  na  jego  działalność  statutową.

2. W  przypadku  powstawania  strat  nadzwyczajnych  wynikłych  ze zdarzeń  losowych,  zgromadzenie  podejmie

uchwałę  zobowiązującą  członków  do wrńesienia  dodatkowej  opłaty  na zasadach  wskazanych  w ust. l.

Rozdział  6.

Zasady  przystępowania  iwystępowania  członków  oraz  zasady  rozliczeń  finansowych

% 26. l. Z wnioskiem o przyjęcie do związku występuje rada zainteresowanych gmin i powiatów.

2. Wniosek  powirńen  zawierać:

l)  uchwałę  rady  gminy  lub  rady  powiatu  w sprawie  przystąpienia  do związku,

2) uchwałę  rady  gminy  lub  rady  powiatu  w sprawie  przyjęcia  statutu  związku.

3. Warunkiem  przyjęcie  kolejnych  uczestników  do związku  jest  łączne  spełnienie  następujących  warunków:

l)podjęcie  przez  właściwe  Rady  Gmin/  Miast/  Powiatów  uchwał  oprzystąpieniu  do Związku  iuchwały

o przyjęciu  statutu;

2) podjęcie  przez  Zgromadzenie  Związku  uchwały  w sprawie  zrniany  statutu  związku  polegającej  na uzupełnienie

statutu  o kolejnego  uczestrńka.

4. Nowy  uczestrńk  obowiązany  jest  wnieść  wpisowe  do Związku  w ciągu  14 dni  kalendarzowych  od dnia
przystąpienia  do związku,  wysokości  określonej  przez  Zgromadzenie  Związku.  Zgromadzenie  Związku  może

podjąć  uchwałę  o rozłożeniu  płatności  wkładu  finansowego  na raty.

5. Członkostwo  w związku  ustaje  wskutek:

l)  dobrowolnego  wystąpienia  ze związku  poprzez  podjęcie  uchwały  rady  gminy  lub  rady  powiatu;

2) wykluczenia  ze związku  z tytułu:

a) rńeopłacania  przez  okres  trzech  miesięcy  należności  z tytułu  zaległości  w płatności  składek  i opłat
członkowskich  oraz  wpisowego  w terminie  7 dni  od doręczenia  wezwania,

b)  nierealizowania  przez  członka  związku  postanowień  statutu  i uchwał  zgromadzenia  oraz  działania  na szkodę

związku.

6. 0  wykluczeniu  członka  ze związku  stanowi  zgromadzenie  w drodze  uchwały.

7. Dobrowolne  wystąpienie  członka  ze związku  lub  jego  wykluczerńe  wymaga  przyjęcia  przez  zgromadzerńe

uchwały  o zrnianie  statutu.

% 27. 1. Członek związku może z niego wystąpić z co najmniej sześciomiesięcznym okresem wypowiedzerńa,
ze skutkiem  na  koniec  roku  budżetowego,  przedkładając  zgromadzeniu  uchwałę  o wystąpieniu  ze związku.

2. Wystąpierńe  ze związku  zgromadzenie  potwierdza  uchwałą.

% 28. l. W przypadku ustania członkostwa były członek związku ma obowiązek uregulowarńa w terminie
ustalonym  przez  zgromadzenie  wszystkich  zobowiązań  w stosunku  do związku.

2. Ustanie  członkostwa  gminy  lub  powiatu  w związku  skutkuje  pozbawieniem  ich  przedstawicieli  wszystkich
funkcji  w organach  związku.

3. W  przypadku  ustania  członkostwa  albo  wystąpienia  ze związku  członkowi  związku  rńe  przysługują  żadne

roszczenia  o zwrot  opłaconych  sldadek  i opłat  członkowskich  oraz  wpisowego,  a także  majątku  związku.

Id: E66B789B-BlA3-407F-A022-D5D8B3679E00.  Projekt Strona  7



4. W  przypadku  ustania  członkostwa  albo  wystąpienia  ze związku  członkowi  związku  rńe  przysługują  żadne

roszczerńa  w stosunku  do mienia  przekazanego  na rzecz  związku.

Rozdział  7.

Zasady  i tryb  likwidacji  związku

8, 29. 1. Likwidacja  związku  następuje  w przypadku  wystąpienia  jedynego  powiatu  ze związku  dokonanego

zgodnie  z e) 27, z tym  zastrzeżeniem,  że uchwała  zgromadzerńa  potwierdzająca  wystąpienie  wskazuje  rówrńeź

likwidatora,  jego  zadania  oraz  wynagrodzenie,  jak  również  termin  zakończenia  likwidacji.

2. Likwidacja  związku  w drodze  uchwały  podjętej  przez  Zgromadzenie  może  nastąpić:

1) na wniosek  co najmniej  3/5  statutowej  liczby  członków  związku;

2) jeżeli  liczba  członków  związku  uczestniczących  w  związku  spadnie  poniżej  3.

3. W przypadku  podjęcia  uchwały  o likwidacji  związku  w  przypadkach,  o których  mowa  w ust.  2 powyźej,

zgromadzenie  powołuje  likwidatora,  określa  jego  zadania  oraz  wynagrodzerńe,  jak  również  termin  zakończenia

likwidacji.

4. Dokumenty  związane  z działalnością  i likwidacją  związku  likwidator  przekazuje  do archiwum  państwowego

lub  innego  podrniotu,  wskazanego  w  uchwale  o likwidacji.

% 30. 1. W przypadku likwidacji  związku, jego majątek, po zaspokojeniu wszelkich zobowiązań  i roszczeń,
przechodzi  na rzecz  członków  związku  proporcjonalrńe  do liczby  rnieszkańców,  przy  czym  w  przypadku  powiatu

będzie  się  pod  uwagę  1/3  liczby  rnieszkańców  powiatu.

2. Postanowierńe,  o którym  mowa  w ust. l stosuje  się  odpowiednio  również  względem  przeniesienia  na

członków  związku  wierzytelności  niewymagalnych  w dacie  likwidacji  związku.

Rozdział  8.

Postanowienia  końcowe

% 31. Statut wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Id: E66B789B-BlA3-407F-A022-D5D8B3679EOO.  Projekt Strona  8



Uzasadnienie

Powiat  Świebodziński  wraz  z Gminami  Świebodzin,  Lubrza,  Skąpe  oraz  Szczaniec  postanawiają  przyjąć

istosować  postanowienia  statuhi  związku  powiatowo-gmir'u'iego  pod  nazwą  Świebodziński  Związek

Powiatowo-Gmiru'iy,  będącego  załącznikiem  do niniejszej  uchwały.

Projekt  statutu  został  wypracowany  wwyniku  wspólnych  prac  wszystkich  członków  Związku  ireguluje

zasady  funkcjonowania  związku  powiatowo-gminnego.  W  trybie  z art.72a  ust.2  w zw. z art.67  ust.la  ustawy

o samorządzie  powiatowym  z dnia  5 czerwca  1998r.  (Dz.U.  z 2022r.,  poz.1526  t.j.)  w dniu  27 lutego  2023r.

projekt  statutu  został  uzgodniony  z Wojewodą  Lubuskim,  co stało  się  podstawą  do  jego  przyjęcia.

Id: E66B789B-BlA3-407F-AO22-D5D8B3679EOO.  Projekt Strona  9


